
DELIBERA DI GIUNTA n. 95 del 27-08-2011  -  pag. 1  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

CC oommuu nnee   ddii   CC aammpp oorroott oonn dd oo  dd ii   FFii aasstt rroonn ee   
Provincia di Macerata 

66 2200 2200   PP .. zz zz aa   SS .. MMaarr cc oo ,,   11  (  00 7733 3399 0077 1155 33  Ê  00 7733 3399 0077 3355 99 P.Iva 00243720430  
 

 
 
 
 

 
 
 

DELIBERA NUMERO 95 del 27-08-2011 
 

 
 

OGGETTO: 15 CENSIMENTO GENERALE DELLE POPOLAZIONE E DELLE 
ABITAZIONI - APPROVAZIONE GRADUATORIA E NOMINA 
RILEVATORE E COORDINATORE. 
 
 
 
 
 
 

L'anno   duemilaundici  il giorno   ventisette  del mese di agosto, alle ore 14:00, 

nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, 

si è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei signori:  

 
DILETTI GIORGIO   SINDACO P 

TONDI EMANUELE   VICE SINDACO A 

ROSELLI LEONARDO   ASSESSORE P 

ZAMPERA MERI   ASSESSORE P 

MICUCCI MASSIMILIANO   ASSESSORE P 
 
Assegnati n.  4 In carica n.  5 Presenti n.      4  Assenti n.      1 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Dott.ssa SERAFINI 
GIULIANA 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il 
Sig. DILETTI GIORGIO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta 
Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.  
 
 
 
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 95 del 27-08-2011  -  pag. 2  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 

Premesso che con l'art. 50 del D.L. 31/05/2010 n. 78 convertito, con modificazioni, 
dalla legge 30/07/2010 n. 122, è stato indetto il 15° Censimento generale della 
popolazione e delle abitazioni; 

 
Considerato che codesto Comune per dar corso alle operazioni di censimento, dovrà 

reclutare i rilevatori in numero sufficiente al fine di formarli nei tempi dovuti; 
 
Vista la circolare ISTAT n. 6 del 21 giugno 2011 protocollo n. 4899 con la quale si 

individuano requisiti, modalità, tempi di reclutamento e di formazione per i rilevatori in 
occasione del predetto censimento, nonché i relativi compiti; 

 
Dato atto che ai sensi della predetta circolare l'incarico di rilevatore dovrà essere 

affidato prioritariamente a personale dipendente; 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Municipale n. 17 del 12/03/2011, con la quale è 

stato formalmente costituito l’Ufficio Comuale di Censimento; 
 
Appurato che il suddetto ufficio dovrà individuare e incaricare i rilevatori entro e non 

oltre il 12 settembre c.a e che il numero di rilevatori necessari è pari a una unità; 
 
Richiamata la delibera di G.M. n. 91 del 23/07/2011 con la quale è stato approvato il 

bando di selezione con riserva per il personale dipendente per il reclutamento di n.1 
rilevatore per il 15^ censimento generale della popolazione e degli edifici; 

 
Visto che alla data di scadenza del bando sono pervenute n.3 domande; 
 
Vista la graduatoria formulata da apposita commissione composta dal Segretario 

Comunale, dall’Istruttore Direttivo Amministrativo e dall’Istruttore Amministrativo; 
 
Vista la legge 7 agosto 1990, n.241 e successive modificazioni; 
 
Visti lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali”, e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
Visti i favorevoli pareri resi sulla presente proposta di atto deliberativo dal responsabile 

del settore proponente, ai sensi dell'art. 49, comma 1 del T.U.E.L approvato con il D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267; 

 
Richiamata la delibera di G.M. n.1 del 15/01/2011 con la quale la giunta municipale 

avoca a sé tutte le competenze gestionali per l’anno 2011; 
 
Con voti unanimi e favorevoli, resi palesemente per alzata di mano. 
 
 

DELIBERA 
 
 

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 95 del 27-08-2011  -  pag. 3  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

Di approvare la seguente graduatoria stilata in base ai titoli dichiarati in sede di 
formulazione della domanda dai vari concorrenti: 
 
 
 
 

 
 
Di nominare i rilevatori n. 1  come nel prospetto che segue: 

Num. 
d’ord. COGNOME E NOME FUNZIONE DA 

SVOLGERE NOTE 

1 CAPRADOSSI Silvia residente in 
Camporotondo di Fiastrone  RILEVATORE   

Dando atto che in caso di rinuncia si procederà secondo l’ordine della graduatoria. 

 

Di dare atto che, in conformità a quanto disposto dal Piano Generale di Censimento, la 
funzione di coordinatore comunale verrà svolta dal Responsabile dell’Ufficio Comunale di 
Censimento sottoindicato: 
: 

Num. 
d’ord. COGNOME E NOME FUNZIONE DA 

SVOLGERE NOTE 

1 
CONSOLI RITA (Responsabile Uffici 
Demografici Comune di Camporotondo di 
Fiastrone) 

  COORDINATORE   

 
 

Di stabilire che al compenso relativo, commisurato al numero ed al tipo di questionari 
censuari riconosciuti regolari secondo i criteri previsti nel bando, sarà liquidato in due 
soluzioni, la prima in acconto e la seconda a saldo, una volta che l’Istat avrà versato le 
relative somme al Comune con imputazione della spesa al Cap. 2959 “Spese per 
Censimenti”. 

 

Di trasmettere la presente deliberazione, al responsabile del servizio finanziario per la 
prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183, 
comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 
 

1 CAPRADOSSI SILVIA PUNTI 31 

2 ROSELLI ALESSIO  PUNTI 30 

3 VERGARI SIMONA PUNTI 5 

    

    



DELIBERA DI GIUNTA n. 95 del 27-08-2011  -  pag. 4  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

COMUNE DI CAMPOROTONDO DI FIASTRONE 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
 
UFFICIO :  
Proposta N. 89 del 27-08-11 
 
================================================================ 

Alla Gunta Comunale         SEDE 
 

================================================================ 
Oggetto:   15 CENSIMENTO GENERALE DELLE POPOLAZIONE E DELLE 
ABITAZIONI - APPROVAZIONE GRADUATORIA E NOMINA RILEVATORE E 
COORDINATORE. 

 
================================================================ 
Si trasmette per l'esame la seguente relazione, ai sensi art. 49, T.U. n. 267/2000. 
================================================================ 
PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA TECNICA 
 
VISTO: Si esprime parere Favorevole 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

 
================================================================ 
PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA' CONTABILE 
 
VISTO: Si esprime parere Favorevole 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

 
================================================================ 
VISTO: Per la conformità amministrativa dell’atto si esprime  
    Parere: Favorevole 

IL SEGRETARIO 
f.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 



DELIBERA DI GIUNTA n. 95 del 27-08-2011  -  pag. 5  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

 
Approvato e sottoscritto : 

 
Il Segretario  Il Presidente 

f.to SERAFINI GIULIANA  f.to DILETTI GIORGIO 
 

 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
 
- che la presente deliberazione: 
 
[ ] E’ stata pubblicata all’Albo Comunale dal 02-09-2011 ove rimarrà esposta per quindici 
giorni   consecutivi. 
 
[ ] E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio telematico sul sito ufficiale del comune 
(www.comune.camporotondo.mc.it) il 02-09-2011. 
 
[ ] E’ stata comunicata, con apposito elenco, ai Signori Capigruppo Consiliari così come 
prescritto dall’art. 125, del Testo Unico numero 267 del 18/08/2000; 
 
 

Camporotondo di Fiastrone  Il Responsabile dell’Ufficio 
Li, 02-09-2011 f.to Consoli Rita 

 
 
 

ESECUTIVITA’ 
 

Che la presente deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità, è divenuta 
esecutiva: 
 
-[ ] il 12-09-2011 decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( Art. 134, comma 3, TUEL 
n.267/2000) 
 

Il Segretario Comunale 
F.to SERAFINI GIULIANA 

_______________________________________________________________________________________ 
È copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, li 02-09-2011 

Il Segretario Comunale 

SERAFINI GIULIANA 
 


